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W czerwcu 2012 r. do mieszkańców 
Puszczykówka dotarła nieoficjalna 

wiadomość o zamiarze wybudowania na 
naszym terenie dwóch ogromnych obiek
tów handlowych. Przyjęliśmy tę infor
mację z niedowierzaniem, uznając ją za 
całkowicie absurdalną.

Niestety, na posiedzeniu Rady Miasta, 
w obecności inwestorów, przedstawio
nych z imienia i nazwiska, reprezentują
cych sieci Lidl i Netto, zaprezentowano 
mieszkańcom plan zagospodarowania 
przestrzennego umożliwiający powstanie 
tych obiektów o łącznej powierzchni 
ponad 4 tysięcy metrów kwadratowych.

Podczas, gdy pracownicy Urzędu 
Miejskiego w beznamiętny sposób przed
stawiali na ekranie swój plan, wzrastał 
nasz niepokój, a wyobraźnia podsuwała 
nam, coraz to nowe obrazy przyszłości. 
Zobaczyliśmy w nich dwa gigantyczne 
sklepy wciśnięte w niską zabudowę wil
lową, pomiędzy nasze ogrody. Ujrzeliśmy 
budynki, naruszające ład architektoniczny 
tej okolicy, sznury samochodów dowożące 
klientów i towary, powalone drzewa 
wycięte na potrzeby budowy parkingów i

Dwie wizje Puszczykowa
dzieci wracające ze szkoły, nie mogące 
przejść bezpiecznie na drugą stronę ulicy.

Już na tym spotkaniu powiedzie
liśmy tym planom stanowcze „nie”.

Przez kilka następnych m iesięcy 
podejmowaliśmy szereg działań, mają
cych na celu uniemożliwienie zamiany 
naszego spokojnego miejsca zamieszkania 
w centrum handlowe. Zebraliśmy kilkaset 
podpisów pod listami protestacyjnymi, 
inicjowaliśmy spotkania z burmistrzem i 
radnymi, braliśmy czynny udział w posie
dzeniach Rady Miejskiej. Przypomina
liśmy naszym władzom o konieczności 
respektowania zapisów zawartych w 
strategicznych dokumentach miasta, które 
stanowią, iż Puszczykowo to „miasto- 
ogród”, miejsce wybrane przez nas do 
życia, z dala od zgiełku i „dobrodziejstw” 
dużych metropolii.

Zwracaliśmy uwagę na to, że nasze 
miasto powinno pozostać miejscem bez
piecznym i spokojnym dla swoich miesz
kańców, jednolitym w swojej zabudowie 
nastawionej na budownictwo jednoro
dzinne w dużych ogrodach, a lokalizacja 
nowych obiektów przeznaczonych na 
działalność gospodarczą nie może wywo
ływać konfliktów z otoczeniem.

Mówiliśmy również o tym, że umożli
wienie wybudowania tak dużych obiektów 
handlowych, w bezpośrednim sąsiedztwie 
domów jednorodzinnych, otworzy przy
słowiową „puszkę Pandory” i stworzy 
warunki dla przyszłych inwestorów mogą
cych budować je również w innych punk
tach naszego miasta.

Po wielu miesiącach naszych starań o 
zachowanie dotychczasowego charakteru 
Puszczykowa mamy jednak wrażenie, że 
pomiędzy mieszkańcami a władzą stanął 
niewidzialny mur obojętności i niezrozu
mienia, wzniesiony przez działania władz 
samorządowych.

Po jednej stronie znaleźli się miesz
kańcy ze swoją wizją „miasta-ogrodu”, 
będącego spokojnym i bezpiecznym

miejscem do życia, nastawieni na odpo
czynek i rekreację po trudach pracowitego 
dnia.

Po drugiej -  inwestorzy i władze mias
ta z wizją miasta „nowoczesnego”, tętnią
cego wielkomiejskim życiem, z szerokimi 
arteriami komunikacyjnymi, z galeriami 
handlowymi otwartymi od rana do póź
nych godzin wieczornych.

O tym, czyja wizja zwycięży, zdecy
dują wybrani przez nas w ostatnich 
wyborach Radni.

Od ich rzeczywistego zaangażo
wania w sprawy miasta i respektowania 
woli jego mieszkańców zależeć będzie 
przyszłość Puszczykowa.

Oczekując z niepokojem na wynik 
głosowania członków Rady Miejskiej już 
dzisiaj pragnę podziękować wszystkim 
tym, którzy wsparli nasze działania na 
rzecz zachowania unikatowego charakte
ru naszej miejscowości:
- mieszkańcom
- członkom Stowarzyszenia Przyjaciół 
Puszczykowa
- autorom błoga „Zielone Puszczykowo”
- przedstawicielom Stowarzyszenia Och
rony Krajobrazu i Tradycyjnego Charak
teru Puszczykowa i Mosiny
- Zarządowi Stowarzyszenia Prawo do 
Miasta
- redakcjom lokalnych i regionalnych 
mediów: „Kuriera Puszczykowskiego”, 
„G ło su  W ie lk o p o ls k ie g o ” , R ad ia  
„Merkury” i TVP- Poznań.

Ewa Łobocka

ul. Solskiego, foto: M. Popławska

Z I E L O N E
P U S Z C Z Y K O W O

Chcesz mieć zielone pojęcie 
o Puszczykowie?

Wejdź na
www.zielone-puszczykowo.pl 

Poczytaj i dołącz do dyskusji!

http://www.zielone-puszczykowo.pl
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toA/uy '̂ uyteb̂ Uuy,
Byliśmy już niemal przekonani, że w tym roku zima do 

nas nie przyjdzie. Tym czasem , choć z dużym 
opóźnieniem, zawitały mrozy i opady śniegu. Biały puch na 
pewno ucieszy dzieci, które właśnie rozpoczynają ferie i 
przydadzą im się dodatkowe atrakcje w postaci możliwości 
uprawiania sportów zimowych, czy też najzwyklejszej jazdy 
na sankach.

Zimą, absolutnie nie można zapominać o przyjaciołach 
naszych ogrodów, czyli ptakach, dla których mroźny czas 
może być trudny do przetrwania. Karmnik w ogrodzie, 
kawałek słoninki (niesolonej) zawieszony na gałęzi, porcja 
nasion, to niewielki wydatek, a pożytek z tego ogromny. Do 
tego dochodzi radość z oglądania uwijających się wokół

jedzenia pierzastych stworzeń i nabywa-1 
nie praktycznej umiejętności rozpozna-1 
wania gatunków ptaków.

W numerze, który dziś oddajemy do I 
Waszych rąk, nadal aktualny i gorący 
(mimo zimy) temat budowy marketów w 
naszym mieście. Z nowym rokiem, po raz 
kolejny uważnie przeanalizujm y ten 
problem, mając na uwadze to, że nasze 
wybory nie są wyborami tylko na dziś, ale 
będą też wpływać na przyszły kształt |
Puszczykowa.

Trzymajcie się więc ciepło Drodzy Czytelnicy, uważajcie na 
śliskich chodnikach i radośnie obserwujcie zimowe piękno.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

m TWOJA DECYZJA - CENNY 1% DLA STOWARZYSZENIA
Zbliża się czas, w którym trzeba będzie rozliczyć swój podatek. Już od kilku lat, każdy podatnik może 
odprowadzić jeden procent swojego podatku na cele dowolnie wybranej organizacji. Chcielibyśmy 
Państwa bardzo serdecznie zachęcić do tego, aby swój jeden procent przekazać na rzecz Stowarzyszenia 
Przyjaciół Puszczykowa.

Stowarzyszenie ma status organizacji pożytku publicznego, przez cały rok aktywnie działa zabiegając o 
sprawy lokalne. Jednym z najbardziej widocznych efektów działalności Stowarzyszenia jest wydawanie „Kuriera 
Puszczykowskiego”, który trafia do mieszkańców już od 15 lat.
„Kurier” tworzony jest wyłącznie przez wolontariuszy, ludzi, którzy chcą w aktywny sposób włączyć się w pracę na rzecz miasta 
i całej jego społeczności. Nie pobierają z tego tytułu wynagrodzeń, dlatego wszystkie pieniądze uzyskane z reklam zamieszczonych 
w gazecie, czy też z 1 % pozwalają na działalność Stowarzyszenia, w tym na wydawanie gazety.
Przekazanie 1% jest niezwykle proste, wystarczy na arkuszu PIT w rubryce formularza, „Wniosek o przekazanie 1% 
podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)” wpisać numer KRS Stowarzyszenia KRS: 0000105528 
oraz wyliczoną kwotę (po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dól).
Przekazując 1% nic się nie traci, a można wspomóc organizację, której pracę docenia się i z której działalności można korzystać. 
Tych, którym leży na sercu dobro Puszczykowa zachęcamy, aby zadysponowali swój 1% na rzecz Stowarzyszenia. Tym sposobem, 
część środków wypracowanych przez mieszkańców i sympatyków Puszczykowa zostanie na miejscu i będzie służyć potrzebom 
lokalnym, a kolejne numery naszego „Kuriera” będą Państwu przypominać, że każdy z Was -  darczyńców ma w nich swój udział.
Za wszystkie przekazane pieniądze bardzo serdecznie dziękujemy.

W imieniu Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa 
i Redakcji Kuriera Puszczykowskiego

________________ ____________ _______________________________________________ Gabriela Ozorowska i Katarzyna Trybuś
Czego od czterech lat bronią Mieszkańcy Puszczykowa,

czyli miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w świetle strategicznych dokumentów miasta

W dniu 10.12.2013 został wyłożony 
miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla kwartału ulic: Dwor
cowa, Kościuszki, Solskiego i terenu PKP. 
Nie bez przyczyny prace nad uchwaleniem 
tego planu trwały od 2009 r., a więc ponad 
4 lata. W toku prac zmieniały się kilkakrot
nie opracowywane projekty, co wynikało z 
jednej strony ze zmian koncepcji inwesto
rów co do zagospodarowania tego terenu, 
a z drugiej z ustaleń podczas posiedzeń 
Komisji Budżetu i Rozwoju. W fazie przy
gotowania projektu mieszkańcy Puszczy
kowa aktywnie uczestniczyli w tzw. 
konsultacjach społecznych, brali udział w 
posiedzeniach Komisji, sesjach Rady 
Miasta, rozmowach z radnymi, a w końcu 
wielokrotnych spotkaniach z burmist
rzem i wiceburmistrzem.

Niestety, latem 2013 r. mieszkańcy, jak 
i reprezentujący ich radni, zostali odsunię
ci od udziału w pracach nad projektem, 
poprzez zdjęcie go z obrad Komisji. 
Projekt, który został wyłożony do dyskusji 
publicznej staje na przekór udokumento

wanym oczekiwaniom społecznym i burzy 
z tak wielkim trudem wypracowany przez 
ostatnie 4 lata kompromis, jednocześnie 
przychylając się do wniosków prywatnych 
inwestorów. W kwartale 4 ulic (Koś
ciuszki, Dworcowa, Moniuszki, Solskie
go) dopuszcza 3 obiekty handlowo- 
usługowe o łącznej pow. przekracza
jącej 2000 m \ Z deklaracji składanych 
wielokrotnie przez inwestorów, bądź ich 
prawnych reprezentantów, w obecności 
władz miasta i mieszkańców podczas 
sesji i komisji, przynajmniej dwa z tych 
obiektów to docelowo supermarkety 
sieciowe, co biorąc pod uwagę powierzch
nię przeznaczoną pod obsługę tych obiek
tów, zaplecza, magazyny, a nade wszystko 
parkingi i drogi dojazdowe, skazuje cen
trum Puszczykówka na nieodwracalną 
degradację i jest sprzeczne z wszelkimi 
cywilizacyjnymi normami planowania 
urbanistycznego.

Przez cztery lata wola mieszkańców i 
oczekiwania społeczne zostały jasno 
określone. W naszych prośbach, pety

cjach, wnioskach opatrzonych setkami 
podpisów, podczas wystąpień na sesjach i 
komisjach, w trakcie rozmów z pp. Bur
mistrzami i radnymi wyraziliśmy zdecy
dowany brak zgody na wprowadzanie do 
centrum naszego miasta supermarketów 
sieciowych. Projekt ignoruje nie tylko 
wolę mieszkańców, ale i racjonalne prze
słanki ekonomiczne np. wykazane na 
łamach lipcowego „Echa Puszczykowa” 
dostateczne nasycenie powierzchni han
dlowej w naszym mieście -  już teraz 
wskaźnik ten prawie dwukrotnie przewyż
sza Poznań, jak i szacunkowe zyski dla 
miasta z tego projektu -  niecałe 100 000 zł 
na przestrzeni 10 lat, przy braku analizy 
obciążeń finansowych dla budżetu miasta 
w ynikających z w ypłaty m asowych 
odszkodowań dla właścicieli działek, 
których wartość dramatycznie spadnie, jak 
i naprawy dróg rozjeżdżanych przez 
transport dostawczy i osobowy do centrum 
marketowego.

ciąg dalszy na str. 4



dokończenie ze str. 3
Co najbardziej szokuje to fakt, że 

umożliwienie w świetle zapisów mpzp 
wprowadzenia do naszego miasta super
marketów sieciowych stoi w sprzeczności 
z zapisami trzech strategicznych dla Pusz
czykowa dokumentów:

1. Statutu Miasta Puszczykowa, 
uchwała RMP z dnia 31 lipca 2012
cytat (fragment Preambuły) „Położenie 
Puszczykowa nad rzeką Wartą, w otocze
niu lasów i w pobliżu jezior, określa jego 
specyficzny charakter. Walory przyrod
nicze i krajobrazowe zdecydowały o utwo
rzeniu na tym terenie Wielkopolskiego 
Parku Narodowego, który swoim zasię
giem obejmuje część Puszczykowa. To 
wyjątkowe położenie oraz sąsiedztwo 
Wielkopolskiego Parku Narodowego 
stwarzają warunki do wymarzonego miej
sca zamieszkania, wypoczynku i rekreacji. 
Wszyscy mieszkańcy, organizacje społecz
ne oraz organy samorządowe powinny 
respektować istniejące warunki naturalne, 
właściwie wykorzystywać ich walory, 
ochraniać dziedzictwo przyrody, a nade 
wszystko zapewniać mieszkańcom nor
malną egzystencję. (...) ”

2. Strategii Rozwoju Miasta Pusz
czykowa na lata 2010-2020,
cyt. s. 10 „ (...) Puszczykowo jest bardzo 
atrakcyjnym miejscem zamieszkania. Pos
trzegane jest tak zarówno przez mieszkań
ców, jak i osoby, zainteresowane zakupem 
działek rezydencjonalnych w okolicach 
Poznania. Potwierdzają to wysokie ceny 
działek budowlanych na terenie miasta. 
(...)"
cyt. s. 20 deklaracja misji: „Puszczykowo 
to „miasto -  ogród" zapewniające dba
łość o środowisko naturalne i wysoką
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jakość życia mieszkańców. ” 
cyt. s. 58 „ Jednym z celów strategicznych 
jest stała dbałość o podwyższenie jakości 
życia mieszkańców. (...) Należy zapewnić 
fizyczne i psychiczne poczucie bezpieczeń
stwa mieszkańcom Puszczykowa. Istotne 
jest aby czuli się bezpieczni zarówno w 
swym domu, jak i poza nim - na ulicach, w 
pracy, w szkole, podczas wypoczynku!...) ”

3. Studium uwarunkowań i kierun
ków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Puszczykowa 
rozdz. IV. Zasady realizacji polityki 
przestrzennej miasta Puszczykowa s. 58. 
cyt.: „Ze względu na istniejące uwarun
kowania preferuje się zabudowę dostoso
waną do skali i charakteru zabudowy 
istniejącej, lokalizowanej na dużych 
działkach zagospodarowanych dużą iloś
cią zieleni. Lokalizacja obiektów służą
cych działalności gospodarczej winna być 
poprzedzona opracowaniami udowad
niającymi brak konfliktu z otoczeniem ” 
rozdz. III Kierunki zagospodarowania 
przestrzennego miasta Puszczykowa, s. 
52, cyt: „Funkcja wiodąca na terenie 
miasta -  mieszkalnictwo niskiej inten
sywności z zapewnieniem wysokiego 
poziomu usług dla jego mieszkańców 
oraz możliwości prowadzenia nieuciążli
wej działalności gospodarczej. Poprzez 
nieuciążliwą działalność gospodarczą 
rozumie się działalność nie zanieczysz
czającą powietrze, wody i powierzchnię 
ziemi, nie powodującą hałasu i wibracji i 
nie generującą znacznego ruchu samo
chodowego. ”

Konsekwencje decyzji Radnych głosu
jących za lub przeciw temu projektowi nie 
będą dotyczyć kwartału czterech ulic 
wymienionych w projekcie. Dotyczą
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całego Puszczykowa i wszystkich jego 
mieszkańców. Waga tego projektu zasa
dza się na fundamentalnej dla miasta 
kwestii wprowadzenia do naszego miasta 
wielkich sieciówek handlowych. Nie bez 
przyczyny Puszczykowo pozostało zielo
ną enklawą w czasie gdy w ościennych 
gminach jak grzyby po deszczu wyrastały 
nowe betonowe pustynie supermarketów, 
okalających je parkingów, śmietników i 
dróg dojazdowych. Wielokrotnie słyszy
my ze strony władz miasta argument, że 
studium nie stanowi prawa miejscowego. 
To oczywiście prawda, istnieje jednak 
obligatoryjna spójność planu z zapisami 
studium, bez której nasze miasto, jak i 
jakiekolwiek inne, bezpowrotnie zatraci 
swój unikatowy charakter. Bez tej spój
ności Puszczykowo w przeciągu kil- 
ku/kilkunastu kolejnych lat w niczym nie 
będzie różniło się od gmin ościennych. 
Byliśmy świadkami rządów kilku kaden
cji, jednym poczynaniom sekundowaliś
my, z innymi nie zgadzaliśmy się jako 
mieszkańcy. Żadna jednak z dotychczaso
wych decyzji nie podważała w tak drama
tyczny sposób istoty koncepcji Puszczy
kowa, miasta-ogrodu, zapisanej w jego 
strategicznych dokumentach.

Maria Popławska

Sprawa dotyczy bezprawnych działań władz miasta Puszczykowa

Szanowni Państwo,
Uchwała Rady Miasta z dnia 22 paź

dziernika 2013 uwłacza mojej godności 
oraz narusza dobre imię mojej rodziny. 
Uchwała nie jest napisana w języku 
polskim ale jakim ś języku niezrozu
miałym dla czytelników oraz m iesz
kańców miasta. Uzasadnienie Burmistrza 
miasta opiera się wyłącznie na podawaniu 
nieprawdy oraz powtarzaniu tego wszyst
kiego w kolejnych pismach.

Odniosę się do niby uzasadnienia Rady 
Miasta stwierdzając:
- postępowanie całkowicie niezgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa,
- zw łoka w udzielen iu  odpow iedzi 
wynosiła zwykle kilka tygodni,
- ocenę urbanistyczną prowadziła osoba 
nieuprawniona,

- Kolegium Odwoławcze w Poznaniu 
uznało, że to nie jest ocena urbanistyczna,
- postępowanie, czyli decyzje Burmistrza 
Puszczykowa zostały umorzone przez ww. 
Kolegium w całości jako niezgodne z 
prawem.

Sprawa toczy się ponad 2 lata, dotyczy 
nielegalnej zabudowy, nielegalnego za
m ieszkania, nielegalnego w arsztatu  
ślusarskiego. Burmistrz dwukrotnie wydał 
decyzje w tych sprawach w całości niez
godne z prawem. Ostatnie dwie decyzje 
Kolegium Odwoławczego w Poznaniu z d. 
15 lipca 2013 otrzymałem 17 lipca 2013, w 
całości anulują decyzje B urm istrza 
Miasta. W sprawie warsztatu ślusarskiego 
jak dotąd, a minęło już prawie 6 miesięcy, 
nie otrzymałem żadnej odpowiedzi od 
Burmistrza. Natomiast w sprawie niele
galnej zabudowy po interwencji Woje
wody podjęta została ww. uchwała Rady 
Miasta.

Decyzja Kolegium Odwoławczego w 
Poznaniu z d. 15 lipca 2013 brzmi: „W 
całości zaskarżoną decyzję Burmistrza 
umarza się. Jest to decyzja ostateczna w

trybie instancji. Strona niezadowolona z 
orzeczenia ma prawo wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu za pośrednictwem Kolegium 
Odwoławczego w Poznaniu w ciągu 30 
dni w przypadku zaistnienia nowych 
szczególnych okoliczności”. Zgodnie z 
prawem decyzje Kolegium Odwoławcze
go uprawomocniły się 17 sierpnia 2013. 
Uchwała Rady Miasta w głosowaniu 
stosunkiem głosów 8:6 została podjęta z 
naruszeniem prawa, wszelkich standar
dów, wręcz skandalicznie, pomijając 
ustalenia instytucji nadrzędnych. Takie 
działania są niespotykane nie tylko w 
Polsce, ale również w żadnym cywilizo
wanym kraju. Uchwała Rady Miasta jest 
nieważna z punktu widzenia prawa.

Oczekuję przeprosin ze strony Rady 
Miasta; jeżeli to nie nastąpi sprawę skie
ruję do sądu.

Z poważaniem 
Daniel Rewers 

Puszczykowo, 2 grudnia 2013
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Raz jeszcze o Puszczykowskich marketach

W skrócie pozwolę sobie przypom
nieć argumenty kontra, choć za

pewne wszyscy się z nimi zetknęli.
Po pierwsze, jeśli powstaną u nas 

markety, niezależnie czy mają 400 czy 
1000 m kwadratowych będzie to śmierć 
dla naszego drobnego handlu, a i większe 
sklepy też odczują spadek obrotów. To 
będzie koniec naszego ryneczku, zbudo
wanego mimo animozji i niechęci, przez 
kolejne ekipy rządzące miastem. Czy 
chcemy żeby w rynku zostały tylko same 
banki, tak jak się stało w centrum Pozna
nia? Dlaczego musimy powielać błędy 
innych?

Po drugie, tego typu sklepy sprawią, że 
wzrośnie u nas ruch, będzie więcej samo
chodów i mniej ciszy. Nasz krajobraz 
przyozdobią wątpliwej jakości architekto
nicznej budowle wzniesione ze szlachet
nych materiałów budowlanych takich jak 
styropian i blacha falista, jakże pasujące 
do naszego krajobrazu. Zostanie zabeto
nowany kolejny fragment planety, a 
„zieleń osłonowa”, jako profesjonalista 
powiem tylko, że dla inwestora zespół 
roślinności ruderalnej jest czymś całko
wicie satysfakcjonującym, jest tani i ma 
kolor zielony, a inspektor odbierający 
budowę też takimi bzdurami głowy sobie 
nie zawraca.

Dlaczego tak się dzieje? Dlaczego 
mieszkańcy i władze tak bardzo rozmi
jają się w oczekiwaniach i pomysłach na 
Puszczykowo? Dlaczego, mimo że

jesteśmy przecież sąsiadami i miesz
kamy w jednej miejscowości (jak pięk
nie zauważył na spotkaniu konsultacyj
nym jeden z mieszkańców) nie ma 
porozumienia, ani nawet jego woli?

W połowie kadencji obecnej Rady 
Miasta, radni zorganizowali spotkanie z 
mieszkańcami („RADY dla RADY) i 
zadali ważkie pytanie - ludzie, czego od 
nasz oczekujecie, czego chcecie, a co my 
możemy zrobić żeby było lepiej w Pusz
czykowie? Padła odpowiedź - uchwalcie 
jeden plan zagospodarowania przestrzen
nego dla całego miasta, jeden i raz na 
zawsze, tak żeby nikt nic nie zmieniał, tak 
żebyśmy czuli się bezpiecznie. Niczego 
więcej nie musicie robić, samym tym 
aktem zasłużycie sobie na tablicę pamięci 
w izbie muzealnej przy szkole. I co? Ano 
nic, wszystko wróciło na stare tory, ludzie 
pogadali i poszli do domów a radni dalej 
robią to, co robili. W zasadzie można 
zapytać, po co się wtedy spotykaliśmy? 
Pewnie tylko dla samej statystyki i spoko
ju ducha naszych radnych.

Niepodległość odzyskaliśmy w 1989 
roku. Lekko licząc mamy już ćwierć wieku 
niepodległej Polski, wyrosło nowe poko
lenie nieznające koszmaru armii radziec
kiej, ani kartek na benzynę czy czekoladę. 
Ale jak  MY się dziś rządzimy? Jak 
funkcjonuje nasza samorządność? Czy 
naprawdę mamy dawać pożywkę sąsia
dom tak jak w XVIII w., kiedy mówiono o 
nas z pogardą, że jesteśmy tymi, co nie

potrafią sami się rządzić na swoim pod
wórku? Stary Fryc, twórca potęgi Prus, 
miał o nas jak najgorsze zdanie. Zmieniają 
się rządy, koalicje, posłowie, pozostaje po 
nich tylko niesmak wywołany skandalami, 
a jak kraj długi i szeroki nadal brak planów 
zagospodarowania przestrzennego. Wielu 
inwestorów z bardziej nowoczesnych 
państw wycofuje się i przenosi swoje 
plany biznesowe do Czech lub na Słowa
cję, gdzie w tej materii panuje prawo i ład 
urbanistyczny. Tam gdzie nie traktuje się 
planów w sposób czysto instrumentalny, 
zależny od chwilowej potrzeby. U nas, 
jeśli jest zapotrzebowanie na cokolwiek, to 
robi się cząstkowy plan w oderwaniu od 
reszty gminy. Tego typu działanie jest 
szalenie wygodne dla władzy, spełnia się 
zachcianki inwestorów. Ale takie działania 
generują chaos przestrzenny i rodzą 
pytania o uczciwość decydentów. Polska 
stała się przez to najbrzydszym krajem 
Europy, krajem, w którym przemieszanie 
funkcji urbanistycznych przypomina kraje 
trzeciego świata, a nie kraje naszego 
kontynentu. Wywołuje to wiele niepo
trzebnych konfliktów i podejrzeń o prywa
tę. Chyba wszyscy chcemy żyć w kraju 
gdzie ludzie się szanują, a przestrzeń 
wokół jest uporządkowana i ładna. To w 
gruncie rzeczy nie jest wcale takie trud
ne, wymaga tylko odrobiny dobrej woli 
ze strony demokratycznie wybranej 
władzy.

Piotr Wojnowski

Stowarzyszenie PRAWO do MIASTA

60-222 Poznań, ul. Dmowskiego 37 
KRS 0000471 031 NIP 779 241 58 31 Regon 302 511 675

Poznań, 15 stycznia 2014 r.

OŚWIADCZENIE
W imieniu Stowarzyszenia Prawo do Miasta, chcielibyśmy wyrazić stanowczy protest wobec prób ustanowienia zapisów w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla okolic ulicy Dworcowej, Solskiego i Moniuszki w Puszczykowie, które 
umożliwią budowę dużych obiektów -  w sumie o powierzchni ponad 2000 metrów kw. powierzchni handlowej.

Uważamy, że Puszczykowo jako miasto położone w otoczeniu Wielkopolskiego Parku Narodowego, powinno zachować swój 
charakter bliski idei miasta-ogrodu i podmiejskiego letniska. Wszelkie próby zmiany tego stanu rzeczy, powinny napotykać na 
zdecydowany sprzeciw zarówno ze strony władz miasta, mieszkańców Puszczykowa, ale również mieszkańców całej poznańskiej 
aglomeracji. Zachowanie dotychczasowego charakteru Puszczykowa jest bowiem sprawą nie tylko lokalną, dotyczy nie tylko 
mieszkańców miasta lecz całego regionu.

Puszczykowo od ponad 100 lat wraz z Wielkopolskim Parkiem Narodowym jest dla mieszkańców Poznania miejscem 
wypoczynku i weekendowej turystyki. Uważamy, że tak być powinno nadal. Co więcej, dzięki rozwojowi komunikacji zbiorowej i 
rowerowej, z zasobów Puszczykowa i okolic mieszkańcy aglomeracji mogą korzystać jeszcze łatwiej. Warunkiem niezbędnym do 
tego jest realizacja wizji rozwoju miasta jako rozwoju zrównoważonego, z poszanowaniem dla przyrody, zasad ładu przestrzennego 
i transportu zbiorowego oraz rowerowego. Rozwój Puszczykowa nie powinien naśladować wzorów wielkomiejskich. Nie może 
oznaczać budowy galerii handlowych, marketów czy wszystkiego tego, co tak skutecznie psuje przestrzeń miejską i narusza ład 
społeczny Poznania i innych miejscowości otaczających Puszczykowo. Miasto nie powinno także „naśladować” Lubonia, Mosiny 
czy Komornik, powinno znaleźć swą własną drogę rozwojową.

Naszym zdaniem rozwój Puszczykowa powinien iść w kierunku zachowania jego dotychczasowego, niepowtarzalnego w 
Wielkopolsce charakteru miasta-ogrodu, w kierunku rozwoju usług związanych z turystyką, rekreacją i wypoczynkiem. To w tych 
dziedzinach gospodarki, mieszkańcy i władze Puszczykowa, upatrywać powinni szanse dla miasta i jego mieszkańców. To zielone 
lasy otaczające Puszczykowo, rzeka, tereny nad Wartą, bliskość przyrody, są atutami tego miejsca.
Za zarząd
Andrzej Białas, prezes 
Maciej Wudarski, wiceprezes

prawodo
miasta

\r
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Historia budynku Przedszkola nr 3 „Leśni Przyjaciele"

W  XIX wieku dzisiejsze miasto Pusz
czykowo było rozbite na małe 

wiejskie osady. Jedną z nich było Pusz- 
czykówko, usytuowane miedzy osadą 
Puszczykowo a Niwką. Na przełomie XIX 
i XX wieku do Puszczykówka zaczęli 
przybywać letnicy. Władysław Toma
szew ski jako  pierw szy  w ybudow ał 
letniskową willę w sąsiedztwie rzeki 
Warty. Od tego czasu rozpoczął się rozwój 
Letniska Puszczykówko, jako miejsco
wości wycieczkowej i willowej. Do końca 
I wojny światowej osiedlano się między 
torami kolejowymi a Wartą. Po odzys
kaniu wolności przez Polskę, zaczęto 
osiedlać się na terenach między torami 
kolejowymi a lasami, nazywanymi dzisiaj 
Wielkopolskim Parkiem Narodowym.

Ziemie w okolicy dzisiejszego Przed
szkola nr 3 były rzadko zaludnione przez 
ludność rolniczą narodowości polskiej i 
niemieckiej. Jan Deierling w kwietniu 
1927 roku kupił gospodarstwo rolne od 
wdowy Prymuth, liczące 3,5 hektara za 10 
tysięcy złotych. Nowy właściciel przepro
wadził porządkowanie ziemi w wyniku 
czego wyburzono „walącą się stodołę i 
chlewik”. Domek po gospodarstwie został 
odnowiony. Od lipca 1927 roku rodzina 
Deierlingów zaczęła przybywać na sezon 
letni do Puszczykówka. Przy nowym 
domu Jan Deierling założył sad.

Warto przybliżyć w tym miejscu 
postać Jana Deierlinga. Warto zacytować 
fragment tekstu z wiwatu, jaki udzieliła 
Ewa Mielcarek w „Kronice Miasta Poz
nania”:

,Jan Deierling byl w przedwojennym 
Poznaniu postacią powszechnie znaną -  
mówiono, że w jego sklepie żelaznym przy 
Szkolnej można kupić każdego rodzaju 
wyrób metalowy, od blach żelaza począw
szy, a na nożycach i sztućcach skończyw
szy. Ten kupiec żelazny był swoistą potęgą 
gospodarczą — konkurencji z branży 
musieli do niego dostosowywać swoje 
ceny, a hutom i zakładom metalowym w 
całej Polsce doradzał, co mają produko
wać[...] firma Jan Deierling była centrum

sprzedaży żelaza na [...] całą zachodnią 
Polskę ”.

Puszczykówko słynęło z bardzo zdro
wego klimatu oraz ze świeżego powietrza. 
M iejscowość porównyw ana była do 
Rabki, Zakopanego czy też Sopotu. Nie 
można się więc dziwić, że Jan Deierling 
wyznaczył od razu miejsce na „dworek". 
Otoczył je płotem oraz rozpoczął sadzenie 
sadu. Wybrał najlepsze możliwe miejsce, 
w sąsiedztwie sosnowego lasu, który był 
niezwykle dobry dla zdrowia. Nowy 
budynek zlokalizowany był daleko od 
cywilizacji, więc okolica była niezwykle 
cicha i malownicza.

Rodzina Deierlingów rozrastała się, 
przez co podjęto decyzję o budowie 
nowego „dworku". Projekt budynku przy
gotował Marian Pospieszalski. Wmuro
wanie kamienia węgielnego nastąpiło w 
sierpniu 1934 roku. Warto zacytować 
fragment tekstu napisanego przez Jana i 
Ewę Deierling i wmurowanego wraz z 
kamieniem węgielnym:

„Grunt w Puszczykówku położony 15 
km od Poznania kupiłem specjalnie jako 
letnisko dla naszych córek. Ufam gorąco, 
że w nowym dworcu chować się nam będą 
w łasce Bożej dobrze i zdrowo na pociechę 
naszą i chwalę Bożą".

Prace trwały do 1936 roku. Dworek po 
wybudowaniu wyglądał imponująco. 
Składał się z piwnicy, piętra i poddasza. 
Dach pokryty został dwuspadowym 
dachem z dachówki ceramicznej (niewy- 
mieniona od 1935 do 2013 roku). Do 
głównego wejścia wchodziło się scho
dami, otoczonymi kutą balustradą. Po 
bokach schodów stały dwie kule. Przed 
wejściem był mały tarasik i dwie kolumny. 
W miejscu dzisiejszej dobudówki, znaj
dował się taras, który był bardzo dobrze 
nasłoneczniony. Fasada była koloru 
różanego. Wnętrze budynku wykończone 
było najlepszymi materiałami, do dzisiaj 
przetrwały przepiękne parkiety oraz 
poręcz prowadząca na górne piętro.

Poza nowym domem, który poza 
funkcjami letniskowym i, pełnił rolę 
całorocznego domu dla rodziny Deier
lingów, rezydencja otoczona była sadem -  
założonym w 1933 -  oraz przepięknym 
parkiem, w którym można było znaleźć 
niespotykane nigdzie w okolicy rodzaje 
roślin. Alejki parkowe upiększone były 
kwiatami, krzewami oraz figurkami. Na 
terenie rezydencji znajdował się również 
kort do gry w tenisa. Można powiedzieć, 
że było to idealne miejsce do życia.

Jednak radość z powodu nowego domu 
nie trwała długo. W roku 1939 wybuchła II 
wojna światowa. Niemieckie wojska we 
wrześniu 1939 roku wkroczyły do Wiel
kopolski. Jan Deierling został zatrzymany 
i aresztowany przez Niemców. I jak 
mówiła Ewa Mielcarek w „Kronice Miasta 
Poznania”:

„Ojciec przesiedział jako zakładnik 
sześć tygodni. Zdążyli mu w tym czasie 
wszystko odebrać; mieszkanie, nierucho
mości, firmę, sklep. Mama, ja  i moje dwie 
siostry [...] [zamieszkałyśmy MK] w 
Puszczykówku, w domu letniskowym. [...] 
całą okupację spędziliśmy w małym domku 
ogrodnika. Ojciec uratował życie ale cały 
majątek stracił”.

Maciej Krzyżański 
foto: ze zbiorów p. Janiny Waszak
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Ostatnie spotkanie seniorów w starym roku

Kurier
Puszczykowski

14 grudnia 2013r. w restauracji NOVA 
w Puszczykowie miało miejsce spotkanie 
opłatkowe dla najstarszych członków 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Puszczykowie. Było to 
ostatnie w starym roku spotkanie, zreali
zowane w ramach planowanego zadania 
publicznego.

Spotkanie zaszczyciło 55 osób. Nies
tety, nie wszyscy zaproszeni goście (86 
osób) mogli w nim uczestniczyć. Nie

wszystkim odpowiadała pogoda i dopisało 
zdrowie. Należałoby zaznaczyć, że w 
spotkaniu uczestniczyli seniorzy w grupie 
wiekowej „80 +”.

Na wstępie, przewodnicząca Zarządu 
Oddziału Rejonowego PZERił - p. Danuta 
Janaszek przywitała wszystkich obec
nych. Gościem spotkania był również bur
mistrz Miasta Puszczykowa -  p. Andrzej 
Balcerek. Podziękował za zaproszenie 
i złożył wszystkim obecnym świąteczne

XXII Finał WOŚP w Puszczykowie

W  tym roku Wielka Orkiestra Świą
tecznej Pomocy zagrała w Polsce po 

raz XXII. Tym razem zebrane pieniądze 
przeznaczone zostaną na zakup specjalis
tycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny 
ratunkowej i godnej opieki medycznej 
seniorów. Puszczykowo, jak w latach 
ubiegłych, włączyło się do tej akcji. Od 
samego rana 22 wolontariuszy kwesto
wało na ulicach naszego miasta. Sztab 
WOŚP mieścił się w Bibliotece Miejskiej 
im. M. Musierowicz, gdzie od godz. 14:00 
do wspólnego grania włączyły się dzieci, 
młodzież i dorośli. W programie artys
tycznym znalazły się pokazy tańca dzieci i 
młodzieży, zumby i samby prezentowane

przez dorosłych, koncert gitarowy i gry na 
pianinie. Tradycyjnie granie Wielkiej 
Orkiestry zakończyło rockowe uderzenie 
dźwięków muzyki zespołu BILOKACJA i 
GRASS MACHINĘ. Wszystkie występy 
przeplatane były licytacjami przedmiotów 
podarowanych przez mieszkańców Pusz
czykowa oraz sklepy i firmy mieszczące się 
na terenie miasta. Za najwyższą kwotę 650 
zł wylicytowana została rakieta naszej 
tenisistki Angelique Kerber. Tego dnia 
Wielką Orkiestrę wesprzeć można było 
również poprzez loterię fantową oraz 
„Pchli targ” . Specjalnie dla Wielkiej 
Orkiestry także miłośnicy nordic walking 
odbyli świąteczny rajd po pięknej okolicy.

Dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w orga
nizację XXII finału Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Dzięki Państwa 
zaangażowaniu i gorącym 
sercom deklarowana kwota, 
jaką udało nam się wspólnie 
zebrać w tym roku to 18 
647,94 zł + 16 euro + 
waluta obca + dwie złote 
obrączki.

Małgorzata Niedzielska

i noworoczne życzenia.
Po obiedzie, miłą niespodziankę spra

wiła seniorom prowadząca w CAK war
sztaty wokalne p. Justyna Książek. Pod jej 
dyrekcją i przy akompaniamencie, roz
brzmiewały kolędy, które słychać było 
nawet na zewnątrz restauracji. Jeden z 
uczestników spotkania, p. Wacław Teklik, 
członek chóru „Nadwarciańskie Puszczy
ki”, chcąc pomóc p. Justynie w utrzymaniu 
tempa, bardzo skutecznie dyrygował 
całym roz-śpiewanym „zespołem”.

Łamiąc się opłatkiem, składano sobie 
nawzajem serdeczne życzenia świąteczne 
i noworoczne. Seniorom, którzy w roku 
2013 obchodzili jubileusz 90-tej (4 osoby) 
i 80-tej (13 osób) rocznicy urodzin, 
wręczono czerwoną różę z życzeniami 
długowieczności w zdrowiu.

Po deserze i rozdaniu wszystkim 
uczestnikom małego, słodkiego co nieco, 
zrelaksowani i roześmiani seniorzy zaczęli 
powoli rozchodzić się do domów. Jestem 
pewna, że długo będą wspominali tych 
parę godzin spędzonych wśród swoich 
rów ieśników , w spólnych rozm ów  i 
wspomnień...

Nina Kubzdela

ZAPROSZENIA 
do Sali Jana Pawła II

1. W sobotę, 1 lutego o g. 16.00 na
projekcję filmu dokumentalnego 
„Zapomniane męczeństwo” o śp. bp 
Antonim Baraniaku, więzionym i 
torturowanym przez komunistyczny 
reżim, najbliższym współpracowniku 
prymasów Augusta Hlonda i Stefana 
Wyszyńskiego. Film opowiada o 
nieznanych opinii publicznej drama
tycznych losach metropolity poznań
skiego w latach 1957-77. Po filmie 
odbędzie się spotkanie z reżyserem 
filmu, p. Jolantą Hajdasz. Wstęp 
wolny.

2. Podczas ferii zimowych dla dzieci 
wyświetlać będziemy filmy - we 
wtorki i czwartki o g. 11.00. Na 
zakończenie ferii -  w niedzielę, 16 
lutego o g. 11.30 zapraszamy dzieci do 
teatru lalek na spektakl „Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnoludków”.

Jolenta Strabel
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Puszczykowska Gala Sportu

W  sobo tę  18 sty czn ia  2013 w 
H O T  E L A R N 1 o d b y ła  s ię  

PUSZCZYKOWSKA GALA SPORTU, w 
trakcie której ogłoszono wyniki Plebiscytu 
na najlepszego Sportowca Roku 2013 
Puszczykowa. Udział wzięło 28 sportow
ców z Puszczykowa. Było wśród nich 5 
Mistrzów Świata, 5 Mistrzów Europy oraz 
15 Mistrzów Polski. Sportowcy rywali
zowali w 3 kategoriach: JUNIOR do lat 18, 
kategoria powyżej lat 18 oraz Laureat 
Publiczności.

W kategorii JUNIOR zw yciężył 
Łukasz Kopczyński, Mistrz Polski w 
Karate Shotokan. Głosowało na niego 436 
osób. Drugi był Alfred Ossowski, brą
zowy medalista Mistrzostw Polski w 
Windsurfingu 2013. Trzecia była Marce
lina Winkowska, Mistrzyni Wielkopolski 
w 2013 w lOOmppł.

W kategorii powyżej 18 lat zwyciężył 
Wojciech Szkudlarczyk -  Mistrz Polski 
w badmintonie 2013. Drugie miejsce zajął 
Maciej Walkowiak, reprezentant Polski 
w hokeju na trawie. Trzeci był Kajetan 
Jasiczak, Mistrz Świata w bikejoringu 
(jazda na rowerze z psem).

Laureatem Publiczności, wybranym 
przez osoby obecne na Puszczykowski ej 
Gali Sportu, została Anna Jagaciak. Anna 
to dwukrotna Mistrzyni Polski w trój sko
ku, oraz reprezentantka Polski w skoku w 
dal. Trenuje w klubie Juvenia pod okiem 
ojca -  trenera Jarosława Jagaciaka.

Szczególne wyróżnienie przyznano 
dwóm Mistrzyniom Świata. Magdalenie

Stróżyk i Mariannie Duczmal. Magda
lena Stróżyk jest Mistrzynią Świata w 
akrobacji szybowcowej nagrodzoną, 
wyróżnieniem BEST WOMAN PILOT, 
natomiast Marianna Duczmal jest polo
nijną Mistrzynią Świata w golfie.

Urząd Miasta przyznał mieszkance 
Puszczykowa Angeliąue Kerber, nagro
dę za rozsławianie Puszczykowa jako 
miejsca zamieszkania "czwartej" rakiety 
Świata w roku 2012 i "dziewiątej" w roku 
2013.

Licznie przybyli sponsorzy, dzięki któ
rym można było zorganizować tego
roczną Galę, wręczyli oni sportowcom 
nagrody, a byli to przedstawiciele firm: 
Raben, Autosalon24pl, BCM Nowatex,

T ravelProfi, T ravelProfi, Inform er, 
Piekarnia BJB, Sportech, HOTelarnia.

Serdecznie dziękujemy!
Organizator Gali Prezes Puszczy- 

kowskiego Towarzystwa Sportowego 
wyraził radość i satysfakcję, że Galę 
odw iedził także M ichał Jeliński -  
Medalista Olimpijski w wioślarstwie.

Goście Gali i wyróżnieni sportowcy 
bawili się doskonale przy dobrej muzyce i 
w wesołej atmosferze do późnych godzin 
nocnych -  jak przystało na karnawał.

Wojciech Majchrzak

Redakcja „Kuriera Puszczykowskiego” 
serdecznie gratuluje wszystkim nagro
dzonym sportowcom.

Jubileusz Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie

R ok szkolny 2014/2015 będzie dla 
Zespołu Szkół w Puszczykowie 

niezwykle ważny, ponieważ przypada w 
nim piękny jubileusz -  50 lat działalności 
Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja

Kopernika. Główne uroczystości zapla
nowano na 20 września 2014 r. na terenie 
szkoły. Chcielibyśmy, żeby miały one 
charakter godny, podniosły, adekwatny do 
rangi obchodzonego święta. Zdajemy

■■■■■■■■■■i

sobie spraw ę, że jeg o  o rgan izacja  
wymagać będzie zarówno wielu zabiegów 
organizacyjnych jak i nakładów finan
sowych, dlatego zwracamy się z apelem 
nie tylko do absolwentów, ale do wszyst
kich, którzy czują się związani z historią i 
teraźniejszością liceum, o zaangażowanie 
się w przygotowanie jubileuszowych 
obchodów i dołączenie do komitetu 
organizacyjnego.

W imieniu społeczności szkolnej 
Dyrektor Zespołu Szkół w Puszczykowie 

mgr Przemysław Budzyński

Dane kontaktowe: 
Zespół Szkół w Puszczykowie 

ul. Kasprowicza 3 
62 -  040 Puszczykowo 

Tel. 618133411 
zspuszczykowo@powiat.poznan.pl

Konto:
Fundacja Oświatowa przy Liceum 

Ogólnokształcącym w Puszczykowie 
679048 0007 0000 7142 2000 0001

mailto:zspuszczykowo@powiat.poznan.pl
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Sklep medyczny

medcom
ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38

www.medcom-sklep.pl

mz
Posiadamy umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY,
• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY 

(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY),
• ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z TERAPII PLASTRAMI KINESIO

GABINET OKULISTYCZNY
Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska

Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw. w eodz. 16.30-19.30 

Rejestracja Tel. 618133464 
Puszczykowo ul. Norwida 12

Sprzedam pianino Wilhelm Menzel Berlin - antyk
Wyprodukowane w Niemczech przed II wojną światową. Do ubiegłego roku 
było użytkowane, stoi w ogrzewanym domu. Wymaga małego nastrojenia.

Ma pięknie wykończone klawisze, marka 
Wilhelm Menzel była wielokrotnie 
nagradzana za jakość swoich produktów. 
Na jednym klawiszu widoczne pęknięcie 
okładziny. Instrument jest w dobrym 
stanie technicznym i wizualnym.

Cena - 2.000 zł 
Odbiór osobisty z Puszczykowa 

tel. 600 207 501, mail: gabriel@alf.pl

MECHANI KA POJAZDOWA
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne.
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

ZAPRASZAMY
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 888 669 466; 604 167 295

http://www.medcom-sklep.pl
mailto:gabriel@alf.pl
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> M A SA Ż E R E L A K S A C Y J N E  ,
orientalne | ciepłymi olejami | aroma | czekoladą | miodem j świecą

M O D ELO W A N IE S Y L W E T K I
elektrostymulacja | kawitacja ultradźwiękowa | maseiż bańką chińską

MOBILNY MASAŻ ON-SITE j KINESIOTAPING DLA KOBIET W CIĄŻY

St u d i o m a s a ż u
M O D E L O W A N IA  SYLW ETKI

i-y e r a z t a k ż -6 '-

m  ]£^'"****a

G A B IN E T  F IZ J O T E R A P II masaże lecznicze

P U S Z C Z Y K O W O  ul. Sobieskiego 36B TEL. 539 677 145
w w w .s t u d i o m a s a z u .c o m . p l

Znajdź nas na

Facebooku

d iz i a t o f ic f ,

S l M A L
=  HURT I DETAL =

Puszczykow o, ul. Kopernika 42

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKAi, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00 -  13.00

^ a p r a s ^ a m y

Komunikat Zarządu PZERil w Puszczykowie

Zarząd Główny Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów postanawia z dniem 1 stycznia 2014 roku 

podwyższyć następujące opłaty związkowe:

1) miesięczną składkę związkową z kwoty 2,00 zł do kwoty 
2,50 zł tj. 30,00 zł rocznie,

2) wpisowe pobierane od nowo wstępujących członków 
zwyczajnych do wysokości 3,00 zł

3) odpłatność za legitymacje związkowe do wysokości 5,00 
zł

4) odpłatność za wydawane zaświadczenia na ulgowe 
przejazdy PKP dla emerytów, rencistów i inwalidów, 
nic będących członkami Związku do wysokości 10,00 zł

Zarząd Oddz. Rejonowego PZERil w Puszczykowie

CENTRUM
■■OPON

EKO-RONDO

nowych i używanych 
sprzedaż montaż naprawa

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, 
lakierowanie. ^  1

POJAZDOW A
auto  zastępcze

- Pomoc drogowa 
Przechowywanie opon

AUTO - PARK
ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

AUTO PARKpark@onet.eu

O

| SZPITAL | i | hotel|

<cc.

http://www.studiomasazu.com.pl
mailto:park@onet.eu
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system
SCHOOL OF ENGLISH

Rok zał.1991

SZK O ŁA  JĘZYK O W A  Z 2 2 -LET N IĄ  TR A D YCJĄ  W  P U SZ C Z Y K O W IE
W POŁOWIE LUTEGO ROZPOCZYNAMY NOWY SEMESTR ZAJĘĆ.

ZAPRASZAMY DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH.

NOWYCH UCZNIÓW, KTÓRZY CHCĄ SIĘ JESZCZE ZAPISAĆ 
DO TWORZĄCYCH SIĘ GRUP JĘZYKA ANGIELSKIEGO, HISZPAŃSKIEGO I FRANCUSKIEGO 

PROSIMY O KONTAKT Z BIUREM OD 15 STYCZNIA.
PUSZCZYKOWO ul. WIERZBOWA 8, tel. 61 819 46 15

W OKRESIE FERII ZIMOWYCH OD 3-14 LUTEGO BIURO BĘDZIE NIECZYNNE.
W DNIACH OD 17 DO 27 LUTEGO - CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO CZWARTKU W GODZ. 12.00 -18.00.

PO TYM TERMINIE ZAPRASZAMY DO BIURA W GODZ. 12.00 -  15.00 (PON. - CZW.)
ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ NA NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ www.finchsystem.pl, 

e-mail: biuro@finchsystem.pl

Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie
Serdecznie proszę szanownych czytel
ników i tych, którzy chcieliby nieodpłatnie 
przekazać niepotrzebne przedmioty i tych, 
którzy poszukują o zgłaszanie potrzeb na 
adres mailowy m ariolachudak@ onet.eu 
lub tel. 506 507 150.

Szukam : m ikroskopu, odkurzacza, 
lampy stojącej - dla Wojtka, ubranek 
dziew. 74-80, chłop. 92-98 - dla dzieci 
pana Szym ona, ubranek (chłop iec  
wys.128) - dla Mateusza, spodni na 128 
cm lub większych i butów w rozmiarze 
32 lub większych dla dziewczynki, 
spodni na chłopca 110 cm wzrostu lub 
większych - dla pani Malwiny, rowerka 
górskiego dla 6 1. dziew, i rowerka 
górskiego dla 6 1. chłop., odkurzacza, 
regału do piwnicy szer.lm wys.do 2m., 2

równych lamp podsufitowych - dla pani 
Pauliny, komputera - dla dzieci pana 
Sławka, łóżka piętrowego - dla pani 
Malwiny, kuchennego kredensu - dla 
pani Ewy, biurka z szafkami (orzech) - 
dla pani Ireny, 6 krzeseł do pokoju - dla 
pani Elżbiety, stołu z krzesłami - dla pani 
Asi, leginsów dla dziewczynki rozm. 
128, zamrażarki - dla pani Aliny, mebli 
młodzieżowych (niskich), pufy, stołu 
rozkładanego, małej ławy, komody, 
suszarki na pranie, drewna na opał 
(palety itp.) - dla pani Moniki, paneli 
podłogowych - dla pani Izy, paneli 
podłogowych, 6 krzeseł do jadalni, 
płytek podłogowych i ściennych - dla 
pani Ireny, elementów wyposażenia 
dom owej siłow ni - dla M ateusza, 
jakiejkolwiek zamrażarki - dla pana

Krzysia, lodówki, pralki, zmywarki, 
żelazka, odkurzacza, okapu kuchen
nego, projektora do komputera - dla 
pana R oberta , lodów ki - dla pana 
G rzegorza, gram ofonu - dla pana 
K rzysztofa, pozbruku oraz płytek  
ściennych i podłogowych pozostałych po 
remoncie - dla pana Sławka, białej farby 
do pomalowania kuchni po zalaniu, 
kołdry i poduszek - dla pana Szymona.

Do wydania: telewizor Sony 24 cale, 
materac 90 cm szer, narożnik kuchenny 
ze stołem, 3 szafki kuchenne + zlew, 2 
stoliki rtv, 2 biurka, rama łóżka 140x200 
- od pani Lidii, telewizor 29 cali, 2 pary 
nart, maszynka do mielenia mięsa - od 
pana Krzysztofa.

Mariola Marecka Chudak

FERIE ZIMOWE
Kurs fotografii dla młodzieży (gim nazjum , liceum); Prowadzący - Włodzimierz Kowaliński 

Czas trwania kursu: 12 godzin - dwa razy w tygodniu po 3 godziny. Zajęcia w studio i w plenerze w małych grupach do 10 osób.
Program zajęć:

- nauka posługiwania się aparatem fotograficznym,
- umiejętność dokonywania właściwego pomiaru światła, ustawianie pożądanej ekspozycji,
- poznanie zasad funkcjonowania aparatu, optyki, różnych źródeł światła,
- wiadomości o estetyce obrazu: kompozycja, oświetlenie, głębia ostrości, zapis czasu w fotografii,
- zapoznanie się z podstawową obróbką zdjęć w prostym, darmowym programie komputerowym,
- pokaz multimedialny -  historia fotografii od jej powstania do czasów współczesnych.
- zajęcia praktyczne -  realizacja zadań problemowych
- podsumowanie efektów pracy -  przegląd i omówienie zdjęć uczestników

Koszt kursu: 120 zł od osoby
Zapisy: Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz w Puszczykowie tel. 61 819 46 49

KURIER PUSZCZYKOW SKI -  CZA SO PISM O  TYPU „N O T-FO R-PRO FIT
Redaguje zespół w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Włodzimierz Kowaliński. Stale współpracują: 
Maciej Krzyżański, Mariola Marecka Chudak, Elżbieta Pustkowska-Komobis. Adres Redakcji „Kuriera Puszczyków skiego” : 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel./fax 61 813 30 78. 
Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa KRS 0000105528; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta 49 1020 4027 0000 1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które 
prezentują poglądy ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczone [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam.
Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15-go każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.

http://www.finchsystem.pl
mailto:biuro@finchsystem.pl
mailto:mariolachudak@onet.eu
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl


12 Styczeń 2014 • Nr 136Kurier
Puszczykowski

D r m ed. A leksandra Sku ra to w icz
L a ry n g o lo g  d z ie c ię c y

USG ZATOK
P u szc zy k o w o , ul. K o p ern ika  15 

te l. dom . 61 819 35 18
P o zn ań , u l. W o jsko w a  9h

wejście od ul. W yspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. iz ^ - IS 00 

tel. 61 867 69 33

d r  m e d  A n d r z e j  C h r e m p i ń s k i

ORTOPEDIA 
f  CHIRURGIA 

URAZOWA
Puszczykowo, ul. Kasprowicza 23 

te l. 61 8133 409, 601 862 327 
przyjęcia w torki od godz. 15.00po uzgodnieniu telefonicznym

GABINET LARYNGOLOGICZNY KTM P o zn a ń  s .j .
Lek . med. K ry sty n a  S ieradzka P u szczyko w o , ul. Podgórna 10 

Tel. 61 8194-381, Fax 61 8194-380Puszczykowo, ul. Powstańców Wlkp. 7a
przyjmuje w środy w godz. 17.00-18.00

mmm mmi Fm• Tynki i elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe• Materiały do dociepleń budynków• Elementy zdobienia elewacji

t e l .  6 1  8 1 9 4  3 9 4 ,  6 0 2  3 3 0  0 6 5

fZ  P A W E L C Z Y K’ J H  KANCELARIA RADCY PRAWNEGO

POMOC PRAWNA W PEŁNYM ZAKRESIE
(m.in. sprawy cywilne, rodzimie, spadkowe, mieszkaniowe, 
administracyjne, pracownicze, medyczne, proces, egzekucja, 

kompleksowa obsługa przedsiębiorców) 
sekretariat@ kancclaria-pawelczyk.pl, tel. 504-163-367 
Poznań, ul. Orzechowa 23/8, możliwy dojazd do Klienta

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

tLmcjf to m m  mamić
N A P R A W A  U  K L I E N T A

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
Marek Filipczak pralki - lodówki - zmywarki 

Paweł DobrowolskiPROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH 1 PRAWNYCH: 
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./
• dotyczących służebności rur wodociągowych

tel. 601 714 909
Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411 U S Ł U G I  R E M O N T O W E

pW NIERUCHOMOŚCI
C fc fs s J K U P N O - S P R Z E D A Ż - W Y N A J E M  
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie 

Nasz Pośrednik w Puszczykowie

M ALOW ANIE, SZPACHLOW ANIE
Płyta gipsowa, panele podłogowe

Piotr Karwski | ^ L
Łęczyca, ul. Poznańska 15 w/rr* 
tel. 61 8 I0  67 88, 660 664 955 pkarwski@wp.pl

R a fa ł  A n tk o w ia k  6 0 3  6 7  8 8  61
61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@ wp.pl

Dodatkowe egzemplarze bieżące

INSTALATOR -  PLUS „ K u r i e r a

P u s z c z y k o w o  u l . C z a rn ie c k ie g o  4 3  
T e l .  7 9 2  4 2 9  1 0 6  w w w .in s ta l .c o  ----- - P u s z c z y k o w s k i e g o "

Instalacje: ( ] 
Wodno-kanalizacyjne i c. o. V 
Przeróbki instalacyjne

można nabyć
w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 

a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

mailto:sekretariat@kancclaria-pawelczyk.pl
mailto:pkarwski@wp.pl
http://www.aaclassic.gratka.pl
mailto:aaclassic@wp.pl
http://www.instal.co
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•Żwir
•Piasek

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT

tel.: 509 795 169
PORTO A u t o r y z o w a n y  

P u n k t  S p r z e d a ż y  
F .H .U . „D E P O ”DRZWI

MOSINA u l. LESZCZYŃSKA 9  
tel. 61819 10 60, 607 616 067

G o d z i n y  o t w a r c i a :  
p o n . - p t .  8 . 0 0 - 1 7 . 0 0 ,  s o b .  9 * 0 0 - 1 3 * 0 0

szeroki wybór drzwi . panele podłogowe
zewnętrznych i wewnętrznych . pa„ele boazeryjne 
fachowe doradztwo . parapety okienne

• montaż

C E N Y  P R O D U C E N T A !

(O R P E X

PRODUCENT NIEBU 
KUCHENNYCH I BIUREK

CEN Y
PRODUCENTA

sklep oferuje meble 
pod wymiar:
- m eble kuchenne
- szafy w olnostojące, 

w nękow e-zabudow a
- sp rzę t AGD do  zabudow y
AMICA. ARISTON, ZANUSSI. BOSCH. 
WIRPOOL, ELEKTROLUX

RATY BEZ ŻYRANTÓW

62-050 MOSINA KROSNO.
UL. POLNA 63a

TEL 0507 084 724, 0507 084 726 
TEL/FAH: 61 8-191-925

Czynne: 
PN.PT. 9-18 
SO B. 9-15

POZNAN

T Ł U  M I K I
K A T A L I Z A T O R Y
sportow e tłumiki 
sportow e końcówki 
strum ienice

tłumiki drgań 
wieszaki gumowe 
uszczelki

SPRZEDAŻ - MDIMTAZ - NAPRAWA 
---------------WSZYSTKIE MODELE----------------
również do samochodów ciężarowych

w w w .tlu m ik i-m o to r.p o z n a n .p l 
R.wl. M OTOR, Luboń, ul. Mokra 3 , tel./fax 8 1 0 -5 1 -6 2
Cdojazd ul. Panka w  p ra w o  za s ta c ją  O RLEN, k ie runek  W iry]

USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE
TANIO, SZYBKO, FACHOWO

CHCESZ SIĘ PRZEKONAĆ 
ZADZWOŃ, NAPRAWDĘ WARTO

tel. 604 405 916 lub 618329203

Kurier
-------------------------------- Puszczykowski
SERWIS KLIMATYZACJI

Doposf* NAPEŁNIA.NIE
* ODGRZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

Autoryzowany serw is ogumienia

M o n taż  i w y w a ż a n ie  k ó ł sam o cho d o w ych  
i m o to c y k lo w y ch
W y w a ża n ie  k ó ł n ie p rze lo to w y c h  typu  
C itro en  P eu g eo t
K o n s e rw a c ja  i p rze c h o w a ln ia  opon  
Felg i s ta lo w e  i a lu m in io w e  
P o m p o w an ie  k ó ł a zo te m  
Ś ruby i n a k rę tk i do fe lg  
P ro s to w a n ie  fe lg

*  S p rze d aż  opon

Zakład czynny: 
pn-pt. 8.00 - 19.00 
sob 8.00-16.00

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 

61 81-33-979 
518-897-883

MITEIIY RTV - JflT
fflonTnż-nnraniHfl
Telewizja cyfrowa, naziemna DVBT 
Instalacje naziemne oraz satelitarne 
Kablowanie budynków 
Konfiguracja sprzętu audio -  video 
Montaż: Cyfra + Polsat cyfrowy

NTV (te lew izja nowej generacji)
Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład murarsko- 
-remontowy
oferuje usługi:

malarskie + montaż płyt 
G/K, elewacje, 

remontowe: płytki, tynki, 
posadzki, ocieplenia, 
kończeniowe: klinkier, 

papa terma itp.
wyi

PUSZCZYKOWO, 
tel. 61 819 38 30, 
kom. 509 434  495

http://www.tlumiki-motor.poznan.pl
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Zapraszamy do zakupów
» i i I i p :  .  ' i r \ i _* ipo promocyjnych cenach

'in w w f  11 iin1 fr 1
Od 1 to n y  
rozp a łk a  
GRATIS

e k o  g r o s z e k

SKUP POJAZDÓW 
—  DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ •  transporf GRATIS

tel.61 8163 809 
fef. 609 563 98 V
SKUP ZŁOM U

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY
KONTAKT I ZAMÓWIENIA:

_______tel.: 60S 981 958
Mosina, ul. Sowiniecka 6g
(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI
POGRZEBOWE

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
(przy parkingu szpitalnym) 

tel. 601 881 647,61 633 63 96

6
• śA Wd Cleanncj - Techttc^ia Wodna

•P R A LN IA  ^
Rogalinek, ul. Podgórna 7

DELIKATNE I EKOLOGICZNE CZYSZCZENIE 
GARNITURÓW , PŁASZCZY, KURTEK, 
SUKIEN ŚLUBNYCH I WIECZOROWYCH, 
KOŁDER PUCHOWYCH, MERYNOSÓW, 
CZYSZCZENIE DYWANÓW, MAGLOWANIE

i 608 328 284
TRANSPORT OD
I DO KLIENTA www.pralniarogalinek.pl

M I E J S C E  NA
TWOJĄ REKLAMĘ

tel. 61/8133-078 
kurierpuszczykowski@o2.pl

http://www.pralniarogalinek.pl
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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MilUCANO

Schoko

„9-Cu-fiu-fia będzie zima z  (a 
my się zimy nie boimy 

futro, kożuch, czapkę Ci sprawimy"

Zakład Kuśnierski „A LSKÓ R"  
Sprzedaż -  szyc ie  na miarę 
futer - kożuchów - kamizelek ̂  
i galanterii ze skór naturalnych 
^  -  przeróbki, naprawy futer, 
kożuchów, odziezy skórkowej

M I E J S C E  NA
TWOJĄ REKLAMĘ

tel. 61/8133-078 
kurierpuszczykowski@o2.pl

Z A P R A S Z A M Y  - NOWA 
KOLEKCJA Z IM A  2 0 1 4 /2 0 1 5
Poznań, Rataje Os. Boh. II Wojny Św. 62

tel. 61 887 18 22; kom. 601 880 986  
www.futro-olskor.pl

PRZYCHODNIA *
WETERYNARYJNA
•leczenie
• profilaktyka
• diagnostyka
• chirurgia
• laboratorium
• USG, EKG

MidWest I*HomtsforPtfs

earthbatti

»*£ salon i*
*  FRYZJERSKI

kąpanie
strzyżenie
trymowanie

7QGQfieX

Gabinet weterynaryjny „Gaja"
Lek. wet. Dominika Ludwiczak 

ul. Reymonta 8 62-040 Puszczykowo 
Tel. 609-513-161

www.gaia-puszczvkowo.pl _
Godziny przyjęć: ęv*rĴ

pon., śr., czw., pt. 11-19 { t Ą f ?
W \  wt. 13-17 S f ' 1;

y  1 sob. 9-12
niedziela i święta -  dyżur telefoniczny

wizyty domowe
na miejscu również: PSI FRYZJER - tel. 511-201-361

(terminy do uzgodnienia telefonicznego)

A V \ T
CANIFEL
PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA

Wiry, ul. Laskowska 72A 
pn-pt: 11 -20, sob: 9-14

©  (61)281 73 08 
660 41 1 535 
660 41 1 536

www.przychodnia.canifel.pl

b Tc
B r o t h e r s  T r a d e  C o m p a n y

w w w .b t c s k l e p .p l

GODZINY O TW A RC IA : 
Pn-Pt: 10 :00-18 :00  

SO BO TA : 8 :00 - 14:00

PUSZCZYKOW O 
UL.SŁO NECZNA 10 
T EL . 729 632 836

P R Z Y JM U JE M Y  ZAM Ó W IEN IA  NA T E L E F O N  
DOW ÓZ NA T E R E N IE  P U S Z C Z Y K O W A  I O K O LIC  G R A T IS

mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
http://www.futro-olskor.pl
http://www.gaia-puszczvkowo.pl
http://www.przychodnia.canifel.pl
http://www.btcsklep.pl
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BIU RD  R A C H U N K D W D -PR D JEK TD W E

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. 61 8194-572

NASZE TELEFONY
1 9 6 - 2 5 r ć i d i o

pOZNAA/

TAKŻE 0 r- a r  r~ a r~
61 8 515 5 1 5 18 5 1 5  -  5 1 5

KOM. 502 515 515

Naturall

SMS
^  Juz w Puszczykowie!

* . w . ;  •

u

Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne.

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
tel. 662 373 865 | www.naturall.pl

S T IH L

VI KING'

MOSINA A , . .  _ .
ul. W aw rzyniaka 5 tel. 61-81-37-158
© SZKÓŁKI TENISOWE

DLA DZIECI
(? ) INDYWIDUALNE 
^  LEKCJE Z TRENEREM

t e N i S i

UL. SOB
46 wW^a'̂ e '

(? ) ZAJĘCIA GRUPOWE 
^  DLA DOROSŁYCH © OBOZY I PÓŁKOLONIE 

TENISOWE

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 I

M IT ®  4 * \  ś
IS w

m m
RYSZARD OSUCH

" IttWr serwis
M EC H A N IK A  -  E L E K T R Y K A

kom puterow a d iag no styka siln ika  
op oniarstw o C Z Ę Ś C I N A PR A W Y  

U K Ł A D Y  W T R Y S K O W E  D IE S E L -B O S C H
K L I M A T Y Z A C J A

N A P E Ł N IA N IE , O D G R Z Y B IA N IE , O ZO N  
Czynne: 8.00-16.00 

PUSZCZYKOWO, ul. Poznańska 8 
tel./fax: 61 8194-705, tel.: 602 332 977

Ẑ OJJTT® © ^ 1 © © 0
DO AUT EUROPEJSKICH, 

AMERYKAŃSKICH, AZJATYCKICH,
S K L E P -N IS K IE  C E N Y

t e l :  6 0 2  3 3 2  9 7 7 ,  7 2 8  8 6 0  4 4 0

MISTAJ.

BRAMY

O tS O Z S s ® @  E J t S f i M ]

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA

lek. d en t. PIOTR WEIGT 
Puszczykow o  

ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430  

kom. 602 494 715 
www.pweigt.pl

— JSełen żakiet utłuej —

http://www.naturall.pl
http://www.pweigt.pl

